
 

Decreto Dirigenziale n. 290 del 08/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PUBBLICAZIONE ELENCO IDONEI PER LA SHORT LISTI DI ESPERTI-CONSULENTI,

CHIAMATI A RENDERE CONSULENZE SPECIFICHE  AL SETTORE,  IN CAMPO

SANITARIO, CON PARTICOLARE ATTENZIONE ALLA PREVENZIONE E CONTROLLO

DELLE INFEZIONI CORRELATE ALL'ASSISTENZA SANITARIA E ALLA GESTIONE DEL

RISCHIO CLINICO E NELL'UTILIZZO DEI SISTEMI INFORMATIVI SANITARI PER L'ANNO

2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE 
 

a. Con il Decreto Dirigenziale n. 71 del 6/12/2011 è stato approvato il disciplinare e l’avviso pubblico 

per la formazione di una short.list del Settore 05-Assistenza Ospedaliera dell'AGC 20 per 

designare esperti/consulenti chiamati a rendere consulenze specifiche  al Settore,  con 

particolare attenzione alla prevenzione e controllo delle infezioni correlate all’assistenza sanitaria 

e alla gestione del rischio clinico e nell’utilizzo dei sistemi informativi sanitari 

b. che in virtù della citata normativa, per la short list non è prevista la formazione di una graduatoria 

finale, ma di un elenco di nominativi in ordine alfabetico. 

c. che l’inserimento nella Short list non comporta alcun diritto, da parte dei partecipanti alla 

procedura di ottenere un incarico professionale dall’Amministrazione Regionale 

d. che l’Amministrazione può disporre, in qualsiasi momento,  con provvedimento motivato, 

l’esclusione degli interessati dalla presente procedura, ove venga accertato, anche con l’ausilio 

degli Ordini Professionali e/o Albi ,  il difetto dei requisiti prescritti e dichiarati dal candidato 

all’atto della presentazione dell’istanza 

e. Con il Decreto Dirigenziale n. 2 del 17/02/2012 pubblicato sul BURC n. 14 del 27 febbraio 2012 e 

successivo decreto dirigenziale n. 18 del 08/05/2012 è stata approvato e aggiornato l’elenco 

degli idonei  per l’anno 2012 

f. che la short list deve essere integrata ed aggiornata al 31 gennaio di ogni anno con l’inserimento 

delle domande che medio tempore saranno pervenute; 

 

 

VISTO 
 

a. l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/2001, cosi’ come sostituito dall’art. 32 della legge             

04.08.2006 n. 248, e successive modifiche ed o integrazioni, che consente alle            

Amministrazioni Pubbliche di conferire, previa procedura comparativa, per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di provata            

competenza; 

b. il parere espresso dall’Avvocatura Regionale con nota prot n.394884 del 18/05/2011, in riscontro 

alla richiesta del Settore 05, sul disciplinare e l’avviso pubblico di una short list del settore per la 

ricerca di esperti e/o consulenti  da destinare ad attività di particolare complessità tecnico 

scientifica 

c. Che l’art. 4 del disciplinare approvato con DD n. 71/2011 recita “Ciascun professionista, all’atto 

dell’incarico, sarà escluso dalla procedura di selezione per i successivi incarichi da affidare, sino 

all’esaurimento dei professionisti ivi inseriti” e che pertanto si procederà ad aggiornare l’elenco 

idonei con successivo atto monocratico 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

 
 

CONSIDERATO CHE 

a. con DGRC n. 612 del 29/10/11 è stato approvato il Regolamento del 15 dicembre 2011 n. 12 “ 

Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 

del 16/12/2011  

b. la Giunta Regionale, con deliberazione n.478 del 10/09/2012 e s.m.i. avente ad oggetto” 

Strutture ordinamentali della G.R. ai sensi del Regolamento n.12/2011”, ha approvato, tra l’altro, 

l’articolazione delle strutture dirigenziali sulla base delle competenze da svolgere 

c. con la  DGRC n. 427/2013 sono state dettate nuove disposizioni sull’ordinamento 

amministrativo, e tra l’altro, sono stati nominati i direttori generali delle strutture coinvolte e i 

dirigenti di staff   

d. con la DGRC n. 488/2013 sono stati nominati i dirigenti delle Unità operative (UOD) e nelle more 

della piena operatività del trasferimento delle funzioni, gli incarichi attribuiti e quelli 

precedentemente attribuiti proseguono per consentire la piena operatività ed assicurare il buon 

andamento dell’amministrazione 

e. che per effetto della DGRC n 493 del  18/11/2013 è stato attribuita la titolarità dei Capitoli di 

spesa  di pertinenza della Direzione Generale della Tutela della Salute e Coordinamento del 

Sistema Sanitario Regionale  

f. non sono pervenute ulteriori domande nel corso dell’anno 2013, e pertanto l’elenco approvato 

nel 2012 resta invariato 

 

 

RITENUTO PERTANTO, per effetto della nuova riorganizzazione degli uffici amministrativi della 

Giunta regionale, di aggiornare l’elenco degli idonei per la short list di esperti/consulenti in possesso 

dei requisiti richiesti, chiamati a rendere consulenze specifiche in campo sanitario all’ UOD 06 

Assistenza Ospedaliera (ex Settore Assistenza Ospedaliera) della Direzione Generale per la Tutela 

della Salute e il Coor.to SSR, con particolare attenzione alla prevenzione e controllo delle infezioni 

correlate all’assistenza sanitaria e alla gestione del rischio clinico e nell’utilizzo dei sistemi informativi 

sanitari per l’anno 2013 

 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

VISTI 

 

a. il D.lgs. 165/01”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche" 

b. il DLGS 276/2003"Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui 

alla legge 14 febbraio 2003, n. 30" 

c. la legge 190 del 6/11/2012  Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione 

 

VISTE 

  

a. la DGRC 1341/2007POR Campania 2000-2006. Disciplinare approvato con DGR 665 del 

31/05/05:"Disciplinare regionale per l'acquisizione di beni e servizi nell'ambito delle misure del POR 

Campania".Modifiche ed integrazioni. 

b. la DGRC 111/2007 “Disciplina concernente la costituzione di commissioni e il relativo compenso”. 

c. la DGRC 112/2007”Approvazione disciplinare per le autorizzazioni ai dipendenti della Giunta 

Regionale per lo svolgimento di attività non comprese nei compiti e doveri di ufficio. 

 

Alla stregua dell’istruttoria svolta del responsabile del procedimento: 

 

                                                     DECRETA 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. di aggiornare l’allegato elenco degli idonei per la short listi di esperti/consulenti in possesso 

dei requisiti indicati dall’avviso pubblico, parte integrante del presente provvedimento, 

chiamati a rendere consulenze specifiche all’UOD 06 Assistenza Ospedaliera (ex Settore 

Assistenza Ospedaliera) della Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coor.to SSR 

in campo sanitario, con particolare attenzione alla prevenzione e controllo delle infezioni 

correlate all’assistenza sanitaria e alla gestione del rischio clinico e nell’utilizzo dei sistemi 

informativi sanitari per l’anno 2013 

2. di inviare il presente atto all’UOD  Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC  

 

                                                    Il Dirigente ad interim dell’UOD06 

Dr Mario Vasco 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014


	BURC n. 32 del  12 Maggio 2014

